
 

ENSKEDE-ÅRSTA-VANTÖRS 
STADSDELSFÖRVALTNING 
INDIV ID -  OCH FAMILJEOMSORGEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.2.1.-794/2012 
DNR 1.2.1.-802/2012 

SID 1 (2) 
2012-11-22 

 

 

 

 www.stockholm.se 
 

Handläggare: Åsa Winfridsson 

Telefon: 08-508 14 152 

 

 

 

  

Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Översyn inom avdelningen individ- och 

familjeomsorg -  anmälan av rapporter 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Nämnden godkänner rapporterna. 

 

2. Förvaltningen får i uppdrag att tillsätta en styrgrupp för att fortsätta följa 

utvecklingen inom barn och ungdom.    

 

 

  

 

 

Leif Sjöholm Margreth Hollbrant 

Stadsdelsdirektör Tf. avdelningschef   

 

Bakgrund 

I tertialrapport 1 2012 konstaterades att avdelningen för Individ- och 

familjeomsorg överskred sin budget och att underskottet företrädesvis låg på barn- 

och ungdom respektive vuxenverksamheten. För att säkra kvalitén och för att få en 

budget i balans både under 2012 men framför allt inför 2013 inom avdelningen 

beslutades i tertialrapport 1 att en översyn av organisation och arbetssätt inom 

avdelningen för individ- och familjeomsorg skulle göras under 2012. Utifrån 

nämndens uppdrag bildades en projektorganisation som har letts av en styrgrupp 

bestående av stadsdelsdirektören, biträdande stadsdelsdirektör, avdelningschef 

individ- och familjeomsorgen, samt avdelningschef på Socialförvaltningen.   

Översynen av barn- och ungdom skulle huvudsakligen fokusera på en effektiv och 

rättssäker ärendeprocess i hela verksamheten. Särskild tyngdpunkt lades på 

samverkan i ärenden där den enskilde har en komplex problembild. Uppdraget att 
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se över barn- och ungdomsverksamheten gavs till extern konsult. Se rapport i 

bilaga 1. 

Uppdraget att se över vuxenvården omfattade nyttjandet av Gullmarsplans 

beroendemottagning och behovet av träfflokalen Valvet i relation till att Convictus 

verksamhet Bryggan finns som dagverksamhet. Organisation och bemanning för 

försöks- och träningslägenheter skulle också utredas, liksom att utveckla 

samarbetet med bostadsföretagen för att få fram fler försöks- och 

träningslägenheter. Möjligheten att samlokalisera behandlingsassistenter med 

socialpsykiatrins boendestöd samt vaktmästartjänster med förvaltningens 

vaktmästeri på Slakthusplan skulle också undersökas. Ett nytt ersättningssystem 

för behandlingsassistenter m.fl. som kan jämföras med timpriser inom andra 

verksamheter skulle också tas fram. Uppdraget att se över vuxenverksamheten har 

gjorts internt inom förvaltningen och i vissa delar av extern konsult. Se rapport i 

bilaga 2.   

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts på avdelningen för individ- och familjeomsorg.   

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har efter översynen bedömt att åtgärder behöver vidtas beträffande 

organisation och ledningsstruktur. Vidtagna åtgärder utifrån resultaten i översynen 

kommer att redovisas i verksamhetsplanen för 2013.  

 

Förvaltningen föreslår att en styrgrupp tillsätts för att löpande stämma av 

utvecklingen inom barn- och ungdomsverksamheten. Styrgruppen ska bestå av 

stadsdelsdirektören, biträdande stadsdelsdirektör, t.f. avdelningschef för individ- 

och familjeomsorgen samt en representant från Socialförvaltningen.   
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